1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 227                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira, 02 de Maio de 2018

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 227                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira, 02 de Maio de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 55/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 46/2018

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRÓTESE DENTÁRIA

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: TERESINHA APARECIDA GALAN EIRELE - ME

CNPJ: 23.865.221/0001-28

VALOR: 1.440.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 27 de abril de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 227                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira, 02 de Maio de 2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: PETERSON ROCHA DA SILVA – ME
15.804.135/0001-87

OBJETO:  REGISTRO DE PRECOS PARA A AQUISICAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS
DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA E GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) PARA
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) E DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, CONFORME SEGUE:

DATA DO CONTRATO: 02 MAIO de 2018.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data

de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal.
Fica previamente acertado o valor total de R$ - R$ 71.902,96 (TETENTA E UM MIL NOVECENTOS E
DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 227                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira, 02 de Maio de 2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 02.586.019/0001-97
CONTRATADA: CUNHA & PRACZUM LTDA – ME

CNPJ/MF sob nº 10.692.055/0001-63

OBJETO:  REGISTRO DE PRECOS PARA A AQUISICAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS
DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA E GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) PARA
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) E DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, CONFORME SEGUE:

DATA DO CONTRATO: 02 MAIO de 2018.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data

de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal.
Fica previamente acertado o valor total de R$ 20.943,60 (vinte mil novecentos e quarenta e três
reais e sessenta centavos).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE